Yusuf'un kardeşleri, Hz. Mûsâ'nın Firavun, Hz. Şu'ayb ve Hz. Lût'un kavimleriyle olan sınavları örnek verilebilir.

Esasen tarihte salgın hastalık türünden musibetlerle Müslümanların da denendiği çok sayıda vaka vardır. Bir örnek olarak kaynaklarda çokça zikredilen Amves salgınına işaret edilebilir. 18/639 yılında bütün canlıları etkileyen şiddetli açlık, kuraklık, kıtlık, ürünsüz geçen hasat mevsimi, toz fırtınaları, kavurucu sıcaklık ve bir de Amvâs salgınının baş göstermesiyle yaşanan musibette içlerinde Şam valisi Ebû Ubeyde b. Cerrâh, Muâz b. Cebel, Şurahbil b. Hasene, Süheyl b.

Peygamber'in: "Bir yerde salgın hastalık varsa oraya girmeyin, orada iseniz çıkmayın" hadisi hatırlatılınca geri dönmüştür. Vali Ebû Ubeyde'nin: "Allah'ın kaderinden mi kaçıyorsunuz?" sorusuna: "Evet, Allah'ın kaderinden Allah'ın kaderine kaçıyoruz" diye cevap vermiştir (Buhârî, "Tıb", 30; Müslim, "Selâm", 93-100).

69/689 yılında Basra'da meydana gelen Cârif salgını üç gün sürmüş ve günlük 70.000 kişinin hayatını kaybettiği nakledilmiştir. Enes b. Mâlik ve ailesinden 70 kadar insan ile Basra kadısı ve Arap dili grameri ilminin (nahiv) kurucusu Ebû Esved ed-Düelî bu salgında vefat etmiştir.

Ev içi sosyalleşmenin, evi tanımanın, evin sıcaklığını hissetmenin, ev içinden akrabalar arası ilişkileri dijital platformlar üzerinden daha samimiyetle ve sıklıkta kurmanın yeni ifadesiyle dijital sıranın imkânı doğmuştur. Çocuklar, anne-babaları ile aynı ortamda buldukları sürede annenin şefkatini, babaya güveni daha yakından deneyimlemiştir.

Kaynakça

- Beyhakî, (1423/2003). *Şu'abü'l-îmân*, Riyad.
Bezzâr, (1988/2009). *el-Müsned*, Medine.
Çağrı, M. (2006). “Musibet”, *DİA*, XXXI, İstanbul.
Ebû Ubeyd, (1406/1986). *el-Emvâl*, Beyrut.
Ebû Yûsuf, (1302). *Kitâbü'l-Harâc*, Kahire.
Fahredden er-Râzî, (1420). *Mefâtilü'l-gayb*, Beyrut.
Hökekleli, H. (1998). *Din Psikolojisi*, Ankara.
İbn Atıyye, (1422). *el-Muharraru'l-vecîz*, Beyrut.
İbn Mahled, (1986). *Ahbârü's-sıgâr*, Rabat.
İbn Zenceveyh, (1427/2006). *el-Emvâl*, Beyrut.

- İbnü'l-Cevzî, (1412/1992). *el-Muntazam*, Beyrut.
- İbnü'l-Esîr, (1417/1987). *el-Kâmil*, Beyrut.
- İbnü'l-Îmâd, (1406/1986). *Şezerâtü'z-zeheb*, Beyrut.
- Karataş, K., & Baloğlu, M. (2019). Tevekkülün Psikolojik Yansımaları. *Çukurova Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi (ÇÜİFD)*, 19(1), 110-118.
- Korkmaz, A. (2010). Hastanede dinî hayat: teorik çerçeve. *Necmettin Erbakan Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 29(29), 283-311.

- Mâverdi, (1986). *Edebü'dünyâ ve'd-dîn*, Beyrut.
- Ömer Hilmi Efendi, (1977). *İthâfü'l-ahlâf fi ahkâmî'l-evkâf*, Ankara.
- Özel, A. (1988). Adak. *Türkiye Diyanet Vakfı İslam Ansiklopedisi*, 1, 337-340.
- Poole, R. (1993). *Ahlak ve Modernlik* (trc. Mehmet Küçük), İstanbul.
- Râgıb el-İsfahânî, (1428/2007). *ez-Zerî'a ilâ mekârimî's-şerî'a*, Kahire.
- Serahsî, (1971). *Şerhu's-Siyerî'l-kebîr*, Kahire.
- Sübkî, (1411/1991). *el-Eşbâh ve'n-nezâir*, Beyrut., I, 446
- Taberânî, (1415/1994). *el-Mu'cemü'l-kebîr*, Kahire.
- Zehabî, (1413/1993). *Târîhu'l-İslâm*, Beyrut.